Fapieranndnger X-Mas-Kugein

Anleitung Nr. 2622
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese schonen Kugeln sind tolle Weihnachtsanhanger aus Papier. Sie sind ganz einfach nachzubasteln und
lassen sich durch die Papierwahl sowie Accessoires variieren.

So werden die Papier-Kugel gebastelt:

Stanzen Sie Kreise aus Papier aus. Sie bendtigen 6 Kreise pro Kugel. Das Papier sollte eine dickere Qualitat
haben.

Falten Sie die Kreise mittig. (Punkte bzw. Muster ist innenliegend)

Sechs Teile zu einer Kugel zusammenkleben. Vor dem SchlieRen der Kugel legen Sie ein Band mit
Holzkugeln zwischen die Teile fiir die Aufhangung.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
719865

13835

11773

11786

18155

Artikelname

Kreativpapier "Velourspunkte"

BambuskordelWeil3

VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 10 mm"20 Stiick
VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 15 mm"50 Stiick

VBS Bastelkleber No. 18228 ml
(leider ausverkauft)

Menge


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

