

Papieranhänger X-Mas-Kugeln

Anleitung Nr. 2622

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Diese schönen Kugeln sind tolle **Weihnachtsanhänger** aus Papier. Sie sind ganz einfach nachzubasteln und lassen sich durch die Papierwahl sowie Accessoires variieren.



So werden die Papier-Kugel gebastelt:

Stanzen Sie Kreise aus **Papier** aus. Sie benötigen 6 Kreise pro Kugel. Das Papier sollte eine dickere Qualität haben.

Falten Sie die Kreise mittig. (Punkte bzw. Muster ist innenliegend)

Sechs Teile zu einer Kugel zusammenkleben. Vor dem Schließen der Kugel legen Sie ein Band mit **Holzkugeln** zwischen die Teile für die Aufhängung.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
719865	Kreativpapier "Velourspunkte"	1
13835	BambuskordelWeiß	1
11773	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 10 mm"20 Stück	1
11786	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 15 mm"50 Stück	1
18155	VBS Bastelkleber No. 18228 ml (leider ausverkauft)	1